АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2015 г.                                                                                   №   744

г. Аксай

Об утверждении Порядка списания
заказчиком в 2015 году начисленных
сумм неустоек (штрафов, пеней), по
контрактам, заключенным для
обеспечения нужд Аксайского

городского поселения
             В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2015 № 196 «О случаях и порядке предоставления заказчиком в 2015 году отсрочки уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) осуществления списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить Порядок списания заказчиком в 2015 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней), по контрактам, заключенным для обеспечения нужд Аксайского городского поселения согласно приложению к настоящему приказу.

             2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 01.01.2016г.

3.Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения.

  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения Калинину О.А.

                    Глава
 Аксайского городского поселения                                                  А.В. Головин
постановление вносит

финансовый отдел

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от  12.10.2015г.  № 744
Порядок

списания заказчиком в 2015 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней), но контрактам, заключенным для обеспечения нужд Аксайского городского поселения
        1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру списания заказчиком в 2015 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по контрактам, заключенным в целях обеспечения муниципальных нужд Аксайского городского поселения (далее - Порядок) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», исполнение обязательств по которым (за исключением гарантийных обязательств) завершено поставщиком в полном объеме в 2015 году (далее - соответственно задолженность, федеральный закон) в случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.

       2. Задолженность (кроме задолженности по контрактам, условия которых были изменены в 2015 году в соответствии с частью 1.1 статьи 95 федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») подлежит списанию и (или) по ней предоставляется отсрочка в соответствии с настоящим Порядком в следующих случаях:

а) осуществляется списание задолженности, если общая сумма неуплаченной задолженности не превышает 5 процентов цены контракта;

б) осуществляется списание задолженности, если общая сумма неуплаченной задолженности превышает 5 процентов цены контракта, но составляет не более 20 процентов цены контракта, и до окончания 2015 года поставщик (подрядчик, исполнитель) уплатил 50 процентов задолженности;
в)  предоставляется рассрочка до окончания текущего финансового года, если общая сумма неуплаченной задолженности превышает 5 процентов цены контракта.
        3. Решение о списании задолженности принимается на основании следующих документов:

1) в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2 настоящего порядка,

- акта о приемке товаров, работ, услуг, иных документов, на основании которых произведено начисление сумм неустоек (штрафов, пеней), содержащих сведения об исполнении обязательства поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о принятых результатах исполнения контракта, включая сумму неустойки (пеней, штрафов);

2) в случае, предусмотренном подпунктом «б» пункта 2 настоящего порядка,

- акта о приемке товаров, работ, услуг, иных документов, на основании которых произведено начисление сумм неустоек (штрафов, пеней), содержащих сведения об исполнении обязательства поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о принятых результатах исполнения контракта, включая сумму неустойки (пеней, штрафов);

- документов, подтверждающих уплату 50 процентов неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) до окончания текущего финансового года.
        4. Заказчик в целях списания задолженности обеспечивает сверку неуплаченной поставщиком (подрядчиком, исполнителем) задолженности.
        5.  На основании документов, указанных в пунктах 2-4 настоящего Порядка, заказчик в течение 10 рабочих дней принимает решение о списании задолженности и не позднее 20 рабочих дней со дня его принятия уведомляет поставщика (подрядчика, исполнителя) об осуществлении списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) в письменной форме (путем направления заказной корреспонденции с уведомлением о вручении или путем вручения поставщику (подрядчику, исполнителю) под роспись) с указанием общей суммы списания и размера процентов от цены контракта.
6. Списание задолженности в соответствии с подпунктами «а» и «б» пункта 2 настоящего порядка не зависит от срока ее возникновения.